
МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина" 

ПРИКАЗ № 20/2 

от  24.02.2025                                                                                          с. Солоновка  

О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских  

проверочных работ в 2025 году  

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности ВПР в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся ВПР в ОО, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году»,  приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 20.02.2025 № 244  «О мониторинге качества подготовки обучающихся 

ОО Алтайского края в форме ВПР в 2025 году», на основании приказа Комитета 

Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи от 21.02.2025 № 

76, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ 

"Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"; 

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ 

"Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"  с назначением организаторов в аудиториях, 

экспертов по проверке работ и общественных наблюдателей (приложение 1,2);  

3. Утвердить инструкции:  

ответственного организатора в ОО (приложение 3),  

ответственного организатора в аудитории (приложение 4), 

технического специалиста (приложение 5), 

общественного наблюдателя (приложение 6); 

 

 4. Провести  всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком проведения 

всероссийских проверочных работ в традиционной форме на бумажных носителях;     

5. Утвердить график перепроверки работ: 

24.04.2025 русский язык 4 класс – Соколова Л.А., учитель начальных классов 

17.04.2025 математика 5 класс – Симон О.А., учитель математики 

23.04.2025 русский язык 7 класс – Макарова М.И., учитель начальных классов 

6.Назначить ответственным за смену пароля в ФИС ОКО и его сохранность Рындину С.В., 

секретаря; 

7.Назначить в МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"  ответственным за проведение 

ВПР Алексеенко Л.Н., техническим специалистом Рындину С.В., дежурным в коридоре  

Кальсину Д.Ю.; 



8. Назначить ответственным за проведение ВПР в Селивёрстовском филиале МКОУ 

"Солоновская СШ им.Н.А. Сартина"  Черненок Я.А., техническим специалистом 

Сафронова С.П., дежурным в коридоре  Палкину Е.Н. 

9. до 25.03.2025 график проведения ВПР разместить на сайте ОО;  

10. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.   

 

Директор школы:                                  О.А. Симон  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к  

приказу № 20/2 от 24.02.2025 

График проведения ВПР в МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"  

2024-2025 уч.год 

 

№ 

п/п 

предмет Дата / № 

урока 

Организатор в 

аудитории 

Эксперт  Общественный 

наблюдатель 

 4 класс     

1 Математика  17.04 /2  Попова С.И. Бажина О.А. Плотникова Я.А. 

2 Русский язык  22.04./ 

2-3 

Кизим Т.В. Бажина О.А. Плотникова Я.А. 

3 Предмет по 

выбору 

25.04./2 Алексеенко Л.Н. Бажина О.А. Плотникова Я.А. 

 5 класс     

1 Математика  15.04 / 

2 -3 

Попова С.И. Вакуленок 

Н.И. 

Рябкова Т.А. 

2 Русский язык  18.04./2 Попова С.И. Макарова 

М.И. 

Рябкова Т.А. 

3 Предмет по 

выбору 

23.04./2 Кизим Т.В. Фатеева С.Е. Рябкова Т.А. 

4 Предмет по 

выбору 

25.04./2 Макарова М.И. Кизим Т.В. Рябкова Т.А. 

 6 класс     

1 Русский язык  15.04/2 Алексеенко Л.Н. Соколова 

Л.А. 

Плотникова Я.А. 

2 Предмет по 

выбору 2 

21.04./2 Архипова Д.Ю. Алексеенко 

Л.Н. 

Рябкова Т.А. 

3 Математика  23.04./2 Соколова Л.А. Вакуленок 

Н.И. 

Крапивенцева 

Н.А. 

4 Предмет по 

выбору 1 

28.04./2 Вакуленок Н.И. Кизим Т.В. Крапивенцева 

Н.А. 

 7 класс     

1 Математика  17.04./2 Вакуленок Н.И. Бажина О.А. Рябкова Т.А. 

2 Русский язык  21.04./3 Устинова Л.И. Соколова 

Л.А. 

Плотникова Я.А. 

3 Предмет по 

выбору 2 

24.04./2 Макарова М.И. Кизим Т.В. Плотникова Я.А. 

4 Предмет по 

выбору 1 

29.04./2 Архипова Д.Ю. Фатеева С.Е. Плотникова Я.А. 

 8 класс     

1 Математика  16.04./3 Макарова М.И. Симон О.А. Крапивенцева 

Н.А. 

2 Русский язык  18.04./2 Алексеенко Л.Н. Попова С.И. Плотникова Я.А. 

3 Предмет по 

выбору 1 

22.04./2 Архипова Д.Ю. Алексеенко 

Л.Н. 

Плотникова Я.А. 

4 Предмет по 

выбору 2 

24.04./2 Алексеенко Л.Н. Фатеева С.Е. Рябкова Т.А. 

 10 класс     

1 Математика  15.04/2 Кизим Т.В. Симон О.А. Крапивенцева 

Н.А. 



2 Русский язык  21.04./2 Фатеева С.Е. Макарова 

М.И. 

Крапивенцева 

Н.А. 

3 Предмет по 

выбору 2 

25.04/2 Архипова Д.Ю. Алексеенко 

Л.Н. 

Крапивенцева 

Н.А. 

4 Предмет по 

выбору 2 

30.04/2 Архипова Д.Ю. Кизим Т.В. Плотникова Я.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  к 2 

приказу № 20/2 от 24.02.2025 

График проведения ВПР  Селивёрстовского филиала МКОУ "Солоновская 

СШ им.Н.А. Сартина" 2024-2025 уч.год 

№ 

п/п 

предмет Дата / 

№ 

урока 

Организатор в 

аудитории 

Эксперт  Общественный 

наблюдатель 

 4 класс     

1 Русский 

язык  

22.04 /2  Коннова А.Ю. Казанцева Г.Н. Дьяченко С.В. 

2 Выбор 25.04./2 Коннова А.Ю.  Целищева А.А. 

3 Математика  17.04./2 Коннова А.Ю. Казанцева Г.Н. Дьяченко С.В. 

 5 класс     

1 Математика  15.04 /2  Ревякина Э.Ю. Губарева Л.А. Тучина А.П. 

2 Русский 

язык  

18.04./2 Черненок Я.А. Гордеева С.А. Целищева А.А. 

3 Выбор №1 23.04./2 Губарева Л.А.  Тучина А.П. 

4 Выбор №2 25.04./2 Гордеева С.А.  Дьяченко С.В. 

 6 класс     

1 Русский 

язык  

15.04/2 Ревякина Э.Ю. Гордеева С.А. Целищева А.А. 

2 Математика  23.04./2 Черненок Я.А. Губарева Л.А. Целищева А.А. 

3 Выбор №1  28.04./2 Сычёва Э.И.  Тучина А.П. 

4 Выбор №2 21.04./2 Коннова А.Ю.  Целищева А.А. 

 7 класс     

1 Русский 

язык  

21.04./2 Губарева Л.А. Гордеева С.А. Дьяченко С.В. 

2 Математика  17.04./2 Гордеева С.А. Губарева Л.А. Целищева А.А. 

3 Выбор №1 29.04./2 Ревякина Э.Ю.  Целищева А.П. 

4 Выбор №2 24.04./2 Гордеева С.А.  Тучина А.П. 

 8 класс     

1 Математика  16.04./2 Сафронов С.П. Губарева Л.А. Дьяченко С.В. 

2 Русский 

язык  

18.04./2 Мызникова 

Ю.А. 

Гордеева С.А. Дьяченко С.В. 

3 Выбор №1 22.04./2 Ревякина Э.Ю.  Целищева А.А. 

4 Выбор №2 24.04./2 Коннова А.Ю.  Дьяченко С.В 

 10 класс     

1 Математика 15.04/2 Мызникова 

Ю.А. 

Сафронова 

Т.В. 

Дьяченко С.В. 

2 Русский 

язык 
21.04/2 Мызникова 

Ю.А. 

Гордеева С.А. Тучина А.П. 

3 Выбор №1 25.04/2 Сафронов С.П.  Тучина А.П. 

4 Выбор №2 30.04/2 Гордеева Е.Н.  Дьяченко С.В. 

 


